
  SML-00050-2021-163 
 

S M L O U V A   O   D Í L O 
č. S947/2021/151    

 
Lesy České republiky, s.p. 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený: Ing. Karlem Fišerem, ředitelem Oblastního ředitelství východní Čechy, na základě pověření ze 
dne 21. 12. 2020 
ve věcech technických jedná:  xxxx xxxxx xxxxxxxx, technik stavebních investic 

tel.: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 
fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 

Lanškroun 
 
(dále jako „objednatel“)  na straně jedné 

 
a 
 
TESTSTAV, spol. s r.o. 
se sídlem Ostrava - Bělský Les, Františka Lýska 1599/6, PSČ 700 30 
IČO: 623 01 268 
DIČ: CZ62301268 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12560 

zastoupená: Ing. Luďkem Kovářem, jednatelem  
ve věcech technických jedná:  xxxx xxxxx xxxxxxxx, vedoucí technické zkušebny 

tel.: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu: 107-1668950297/0100 
 
(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 
 
(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):  
 

I. 

 Předmět smlouvy             

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na vlastní nebezpečí a odpovědnost zajistit pro 
objednatele diagnostický průzkum a vypracovat diagnostiku: 

„Most IV. Sázavské údolí - diagnostika - LS Lanškroun  

Evidenční číslo zakázky S947/2021/151 

 vše za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím řízením, 
na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, správními akty, touto smlouvou a zadávacím listem 
projekčních prací 

(dále jen „diagnostika“ nebo „dílo“). 

Zadávací list projekčních prací blíže definuje požadavky objednatele na obsah prováděného díla – 
diagnostiky a je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 

Diagnostika bude vycházet z platných Technických kvalitativních podmínek staveb pozemních 
komunikací, Kapitola 31 Opravy betonových konstrukcí a z Diagnostického průzkumu mostů PK, TP 72, 
vydanými Ministerstvem dopravy České republiky, odborem infrastruktury.  



2 
 

Diagnostika bude zpracována s ohledem na obsah „Výpočtu zatížitelnosti mostu“ ze dne 29. 3. 2018, 
který vypracoval Ing. Michal Drahorád, Ph.D., autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, 
ČKAIT – 0011343 a zároveň s ohledem na „Hlavní mostní prohlídku 15/08/2016“, kterou vypracoval Jan 
Hofman, autorizovaný technik pro mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT - 0401894. Uvedené dokumenty 
budou podkladem pro zpracování diagnostiky. 

2. Diagnostika bude splňovat technické požadavky na její obsah a tvorbu dle ustanovení příslušných obecně 
závazných právních předpisů.  

3. Diagnostika bude zpracována v takovém rozsahu, aby byla bezvadným a úplným podkladem pro 
zpracování následné dokumentace pro ohlášení a realizaci stavby. Objednatel požaduje, aby 
diagnostický průzkum obsahoval kvalifikovaný odhad ceny opravy mostu, a to pro potřeby následného 
zadání projektových prací. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je organizací, na níž se vztahuje 
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zpracovaná 
diagnostika bude součástí zadávací dokumentace pro výběrové řízení na zpracovatele projektové 
dokumentace pro ohlášení a realizaci stavby. 

4. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je též zajištění všech podkladů, průzkumů a 
zkoušek potřebných pro zpracování diagnostiky v rozsahu nezbytném pro následné zadání projektové 
dokumentace a řádnou a oprávněnou realizaci stavby. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se před 
podpisem této smlouvy seznámil s povahou budoucího staveniště a předmětem diagnostiky.  

6. Zhotovitel se dále zavazuje být nápomocen formou odborných konzultací při interpretaci výsledků 
diagnostiky při zpracování následné projektové dokumentace pro ohlášení a realizaci stavby.  

7. Diagnostika bude vyhotovena v množství: 4 ks paré 

+ 1 x v elektronické podobě (needitovatelné – formát pdf*., editovatelné - formát doc. xls. dwg.*) 

 
 

II. 

Doba plnění 

1. Zahájení prací na diagnostice (dále jen „zahájení prací“): 7. 6. 2021 
 Odevzdání prací na diagnostice (dále jen „odevzdání prací“): 3. 9. 2021 

Odevzdáním prací se rozumí předání dvou paré k závěrečnému posouzení shody s požadavky 
objednatele.  

2. Objednatel provede kontrolu odevzdaných prací a sdělí zhotoviteli výsledek posouzení jejich souladu 
s požadavky objednatele ve lhůtě do 10 dnů od jejich obdržení. 

3. Zjistí-li objednatel v rámci kontroly odevzdaných prací nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich odstranění. 
Tím není dotčena lhůta pro předání a převzetí díla dle odstavce 4 tohoto článku smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje dílo – diagnostiku dle této smlouvy provést a odevzdat objednateli nejpozději do 
17. 9. 2021; objednatel se zavazuje provedené dílo – diagnostiku převzít.  

5. Provedením díla se rozumí předání požadovaného počtu paré objednateli. Dílo je provedeno, je-li plně 
způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel 
není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé plně sloužit svému účelu; 
ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. 

6. O předání a převzetí díla – diagnostiky bude učiněn datovaný zápis do protokolu a potvrzen podpisy 
oběma smluvními stranami. 

7. Pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel převzít je i 
v nabídnuté zkrácené lhůtě. 

 

III.  

Cena a platební podmínky 

1. Za řádnou realizaci předmětu této smlouvy, tj. zhotovení díla – diagnostiky a poskytnutí všech plnění dle 
této smlouvy, náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 92.500 Kč bez DPH (slovy: devadesátdva 



3 
 

tisícepětsetkorun českých bez DPH). K této ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného 
právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
vznikne-li povinnost k její úhradě. 
Cena za dílo je strukturována dle cenové nabídky, která je jako Příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy 
a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádnou realizaci této smlouvy; změněna může být pouze 
písemnou dohodou smluvních stran (dodatkem).  

 
2. Zálohy objednatel neposkytuje. 

3. Cena za dílo dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě 
faktury (daňového dokladu), řádně vystavené zhotovitelem po řádném dokončení a předání díla – 
diagnostiky objednateli a doručené na adresu Lesy České republiky, s.p., LS Lanškroun, Dobrovského 
56, 563 01 Lanškroun.  

4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně.  

5. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak: 
– jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu, 
– nebyly-li vyúčtované práce provedeny nebo vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně. 
V takovém případě objednatel není v prodlení s platbou takto účtované ceny.  

 

IV. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Diagnostiku vypracuje autorizovaná osoba v oboru zkoušení a diagnostika staveb xxxx xxxxx xxxxxxxxx 
xx xxxxx xxxxxxx, tel: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Zhotovitel projedná návrh technického řešení stavby na výrobních výborech (nejméně na jednom a více), 
které svolá v průběhu projektových prací, za účasti objednatele a dalších stran dotčených stavbou. Zápisy 
z výrobních výborů budou součástí dokladové části diagnostiky. 

3. Objednatel požaduje, aby diagnostický průzkum obsahoval kvalifikovaný odhad ceny opravy mostu, a to 
pro potřeby následného zadání projektových prací. 

4. V případě, že se v průběhu zpracování diagnostického průzkumu vyskytnou důvodné obavy, že most 
bude neefektivní opravovat, zpracovatel na tuto skutečnost upozorní objednatele a další práce budou 
prováděny až po písemném odsouhlasení objednatelem. 

5. Originály všech dokladů budou součástí paré č. 1 diagnostiky. 

6. Zhotovitel souhlasí s neomezeným a bezplatným rozmnožováním zpracovaného (prováděného) díla pro 
potřeby zajištění přípravy stavby a pro zadání a realizaci stavby. 

 

V. 

Záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované diagnostiky. 
 
2. Záruku za jakost dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 5 let od 

převzetí řádně dokončeného díla – diagnostiky objednatelem. 
 
3. Vady díla je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do 10 dní od jejich písemného oznámení objednatelem, 

nebude-li písemně dohodnuto jinak. V případě, že objednateli vznikne v příčinné souvislosti s vadou díla 
škoda, je zhotovitel povinen k písemné výzvě objednatele tuto objednateli uhradit, včetně případné 
náhrady nákladů objednatele spojených s nutností provedení případných víceprací zhotovitelem stavby, 
a to do 10 dnů od doručení výzvy. 

 

 

 



4 
 

VI. 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle čl. II. odst. 4 této smlouvy zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 

2. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží druhé smluvní 
straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je smluvní strana v prodlení, za každý, 
byť i započatý, den prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle čl. V. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: jednostokorun českých) za každý, byť i započatý, den 
prodlení. 

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 
uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

5. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení. 
K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a časové určení 
události, která v souladu se smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu požadovat. V případě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet od 
doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli. 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel i přes 
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne součinnost nutnou pro 
řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení s platbou ceny po dobu delší 
než jeden měsíc. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě: 

– zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou,  
– zhotovitel vstoupil do likvidace, 
– nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele ve smyslu zákona  

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, 

– zhotovitel je v prodlení s provedením díla o více než jeden měsíc nebo  
– jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že povinnost 

zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit.  

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. 

2. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky. 



5 
 

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se smluvní 
strany bez zbytečného odkladu písemně informují. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) 
celé této smlouvy v jejím plném znění. 

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů. 

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

8. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a 
účinných právních předpisů.  

9. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému 
jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí.  

11. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Zadávací list projekčních prací 

 Příloha č. 2 - Cenová nabídka  

 

V…………………dne ……………….             V ………………… dne: ……………… 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

    

 

………………………………………    ………………………………………….  

Ing. Karel Fišer       Ing. Luděk Kovář 
ředitel OŘ východní Čechy     jednatel  
Lesy České republiky, s.p.     TESTSTAV, spol. s r.o. 
 

http://www.lesycr.cz/

